
1/2

20. října 2024

Mír na Ukrajině musí být trvalý, řekl Putin
tadesco.org/mir-na-ukrajine-musi-byt-trvaly-rekl-putin

21. 10. 2024
sofie
čtení 2 min.
Dočasné příměří by Kyjevu umožnilo přezbrojit se a doplnit munici,
řekl ruský prezident. Moskva má zájem na trvalém míru s Kyjevem,
ale ne na krátkodobém příměří, prohlásil ruský prezident Vladimir
Putin.

Cílem Ruska je zajistit své dlouhodobé bezpečnostní zájmy,
zdůraznil Putin během pátečního setkání s vedoucími představiteli
předních mediálních agentur zemí BRICS v prezidentské rezidenci v
Novo-Ogarjovu u Moskvy.

„Pokud hovoříme o nějakých mírových procesech, pak by to
rozhodně neměly být procesy spojené s příměřím na týden, dva
týdny nebo rok, aby země NATO, které podporují Ukrajinu, mohly
přezbrojit a zásobit se novou municí,“ řekl.

Moskva usiluje o dosažení „podmínek pro dlouhodobý, udržitelný a
trvalý mír, který zajistí stejnou bezpečnost všem účastníkům tohoto
obtížného procesu“, vysvětlil ruský vůdce.

Putin zdůraznil, že ruské úřady „respektují a chápou“ odhodlání
svých „přátel“ z BRICS i odjinud vidět ukrajinskou krizi vyřešenou „co
nejrychleji a mírovými prostředky.“

Moskva si uvědomuje, že konflikt je „dráždivým prvkem v
mezinárodních záležitostech, v evropských záležitostech, v
ekonomice a tak dále. My, stejně jako nikdo jiný, máme zájem na
jeho co nejrychlejším ukončení, a to samozřejmě mírovou cestou,“
řekl.

https://tadesco.org/mir-na-ukrajine-musi-byt-trvaly-rekl-putin/


2/2

Rusko je připraveno vrátit se k rozhovorům s Ukrajinou, ale pouze
na základě dokumentu vypracovaného v Istanbulu koncem března
2022, kdy strany naposledy zasedly k jednacímu stolu, zdůraznila
hlava státu.

Putin minulý měsíc uvedl, že během rozhovorů v Turecku byl Kyjev
ochoten vyhlásit vojenskou neutralitu, omezit své ozbrojené síly a
přestat diskriminovat etnické Rusy. Na oplátku by se Moskva připojila
k dalším předním světovým mocnostem a nabídla Ukrajině
bezpečnostní záruky.

„Dokument nevstoupil v platnost jen proto, že Ukrajinci dostali
příkaz, aby to nedělali. Elity v USA a některých evropských zemích
pocítily touhu usilovat o strategickou porážku Ruska,“ řekl tehdy
ruský prezident.

Ve středu ukrajinský vůdce Vladimir Zelenskyj v projevu v národním
parlamentu konečně zveřejnil svůj takzvaný „plán vítězství“ v
konfliktu mezi Kyjevem a Moskvou. Plán nezahrnuje jednání s
Ruskem, ale vyzývá Západ, aby „posílil Ukrajinu“ s cílem dosáhnout
diplomatického řešení.

„Tento plán může být realizován. Záleží to na našich partnerech.
Zdůrazňuji: na partnerech. Rozhodně nezávisí na Rusku,“ prohlásil.

Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov naznačil, že Zelenského plán je
pouhým plánem pro pokračování bojů. Míru lze dosáhnout pouze
tehdy, pokud vláda v Kyjevě „vystřízliví“ a uzná kořeny problémů,
které vedly k bojům, zdůraznil.

Zdroj: rt.com

sponzorováno
 
 

https://www.rt.com/news/605940-peace-ukraine-putin-nato/

